
 
 

Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение «Средняя общеобразовательная школа № 7» 

(МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 7») 

 

ПРИКАЗ 

 

30.08.2024г.                                  №235/ОД 

Об утверждении графика контрольных работ 

на 2024-2025 учебный год 

    В соответствии со ст. 28 «Компетенция и ответственность образовательного учреждения» 

Федерального Закона РФ №273-ФЗ от 29.12.2012г. «Об образовании в РФ», на основании письма 

Минпросвещения России исх. №СК-228/03 от 06.08.2021г, Рособрнадзора исх. №01.169/08-01 от 

06.08.2021г «Рекомендации для системы общего образования по основным подходам к 

формированию графика проведения оценочных процедур в общеобразовательных организациях в 

2021/2022 уч.г», письма Комитета общего и профессионального образования № 19-19126/2021 от 

17.08.2021г с целью упорядочивания оценочных процедур 

         П Р И К А З Ы В А Ю: 

1. Утвердить график контрольных работ в  1-11 классах  на 2024-2025  учебный год. 

2. Учителям - предметникам: 

-  проводить оценочные процедуры по каждому учебному предмету в одной параллели не 

чаще 1 раза в 2,5 недели. При этом объем учебного времени, затрачиваемого на проведение 

оценочных процедур, не должен превышать 10 % от всего объема учебного времени, 

отводимого на изучение данного учебного предмета в данной параллели в текущем 

учебном году; 

- не проводить оценочные процедуры на первом и последнем уроках, за исключением 

учебных предметов, по которым проводится не более 1 урока в неделю, причем этот урок 

является первым или последним в расписании; 

- исключить ситуации замещения полноценного учебного процесса в соответствии с 

образовательной программой многократным выполнением однотипных заданий 

конкретной оценочной процедуры, проведения «предварительных» контрольных или 

проверочных работ непосредственно перед планируемой датой проведения оценочной 

процедуры; 

- при проведении оценочной процедуры учитывать необходимость реализации в рамках 

учебного предмета таких этапов, как проверка работ обучающихся, формирование массива 

результатов оценочной процедуры, анализ результатов учителем, разбор ошибок, 

допущенных учащимися при выполнении работы, отработка выявленных проблем, пи 

необходимости – повторение и закрепление материала; 

- не использовать для проведения оценочных процедур копии листов с заданиями, 

полученные в результате ксерографии (возможно использование материалов, 

распечатанных на принтере с высоким разрешением, типографских бланков, учебников, 

записей на доске и т.п). 

3. Руководителям ШМО: 

- своевременно вносить корректировки в график контрольных работ. 

4. Ответственной  за школьный сайт  Елькиной С.Л.: 

- до 13 сентября разместить  график контрольных работ на 2024-2025 учебный год на сайте 

школы на главной странице подраздела «Документы» раздела «Сведения об 

образовательной организации». 

3. Контроль за  выполнением  приказа возложить на заместителей директора по УВР 

Неделько Л.В., Королёву Н.С. 

      Приложение: график контрольных работ  на 2024-2025 учебный год.  

 

Директор школы                                      Фомина А.С.  
 



с приказом №235/ОД от 30.08.2024г ознакомлены 

 

 

 

№ п/п Фамилия Имя Отчество 

1 Богданова Лариса Михайловна 

2 Бодрова Людмила Андреевна 

3 Бормотова Виктория Васильевна 

4 Вагина Елена Анатольевна 

5 Дмитриева Наталья Васильевна 

6 Важенина Ольга Владимировна 

7 Винникова Татьяна Александровна 

8 Тарасова Любовь Олеговна 

9 Падалка Валерия Владимировна 

10 Горюнова Надежда Сергеевна 

11 Губайдуллина Наталья Викторовна 

12 Гурьянова Наталья Александровна 

13 Девятова Галина Васильевна 

14 Дубкова Светлана Альбертовна 

15 Евграфова Елена Алексеевна 

16 Елькина Светлана Леонидовна 

17 Евдокимова Татьяна Викторовна 

18 Зверева Людмила Викторовна 

19 Топчин Игорь Юрьевич 

20 Кононова Ирина Викторовна 

21 Королева Наталья Сергеевна 

22 Крючкова Лариса Ивановна 

23 Кудряков Николай Николаевич 

24 Романова Елена Николаевна 

25 Егорова Марина Александровна 

26 Ляпина Оксана Александровна 

27 Михеенко Светлана Васильевна 

28 Москвина Любовь Александровна 

29 Неделько Людмила Владимировна 

30 Нестерова Елена Андреевна 

31 Голубева Елена Евгеньевна 

32 Онищенко Галина Юрьевна 

33 Осипова Александра Викторовна 

34 Охрименко Ольга Тихоновна 

35 Пикина Ирина Владимировна 

36 Полынина Светлана Валерьевна 

37 Сальникова Елена Анатольевна 

38 Короленя Денис Васильевич 

39 Дмитриева Елена Дмитриевна 

40 Федоровская Антонина Александровна 

41 Фомина Александра Станиславовна 

42 Шаховская Ирина Николаевна 

43 Шелоумова Анастасия Сергеевна 

44 Шестопалова Лариса Алексеевна 
 

 

 
Исп. Королева Н.С. 

8(81369)4-88-13 


		2024-09-18T08:47:59+0300
	Фомина А. С.




